
1 

 

 
ЗДРАВСТВЕНИ ЦЕНТАР ВРАЊЕ 
Број: 04-1791 
Датум: 26.05.2014.године 
Врање 
 
На основу члана 36. став 11. Закона о јавним набавкама („Сл.гласник РС“бр.124/12) наручилац 
Здравствени центар Врање  
 
објављује  

Податке из Одлуке о додели уговора 
 
1. Назив и адреса наручиоца, број и датум доношења Oдлуке: Здравствени центар Врање, ул. Јована 
Јанковића Лунге, бр.1. Одлука бр. 01-1716 од 22.05.2014.године. 
2. Врста наручиоца: здравство. 
3. Опис предмета набавке, назив и ознака из општег речника набаваке: санитетски материјал медицински 
потрошни материјал,  33140000. 
 4. Основ за примену преговарачког поступка који оправдавају његову  примену:   
 У 2013.години Здравствени центар Врање је два пута вршио анексирање финансијских средстава 
за санитетски материјал од стране РФЗО и то тако да нам је почетком године било одобрено 
потписивање уговора са РФЗО 28.03.2013.године за санитетски материјал 110.923.000,00 динара, након 
тога анеском од 11.09.2013.године повећан је износ за ту намену на 122.718.000,00 динара. Након наших 
захтева да средства нису довољна уследило је потписивање новог анекса где су нам додатно повећана 
средства за санитетски материјал  23.12.2013.године, на износ од 133.101.000,00 динара. Иста нам нису 
пребачена од стране РФЗО у 2013.години, него по коначном обрачуну су одобрена у 2014.години.  
 Коначан обрачун је потписан 20.02.2014.године. 
 Имајући у виду да Здравствени центар Врање није имао усвојени план Јавних набавки  за 
2014.годину нисмо били у могућности да покренемо набавку санитетског материјала који недостаје.  
Стога је потребно да нам одобрите покретање поступка по хитности за тромесечне потребне количине 
имајући у виду да је због недовољних количина истих угрожено обављање делатности Здравственог 
центра Врање прописано законом, и да је потребно да се омогући несметан рад установе до окончања 
отвореног поступка.  
 Здравствени центар Врање је спровео отворени поступак набавке санитетског потрошног 
материјала који је био подељен у 115 партија за потребе ОЈ болница Врање и 62 партије за потребе ОЈ 
Дом здравља Врање. Процењене вредности су одређене на основу средстава добијених од РФЗО-а на 
основу уговора закљученог између наше установе и РФЗО-а. Опредељена средства су била недовољна, а 
самим тим и количине које смо планирали су потрошене.  
 Након првог анексирања ЗЦ Врање је спровео нови отворени поступак за набавку санитетског 
потрошног материјала, за материјал који је по постојећим уговорима био потрошен, а све у складу са 
накнадно одобреним средствима за ту намену. 
 Управа за јавне набавке је дописом број 404-02-825/14 од 11.03.2014.године дала позитивно 
мишљење за примену преговарачког поступка без објављивања позива за подношење понуда у складу са 
чланом 36.став 1.тачка 3) Закона о јавним набавкама. 
 Наручилац је, по добијеној сагласности Управе за јавне набавке, спровео поступак јавне набавке 
медицинског потрошног материјала. Од укупно 56 партија, наручилац је био принуђен да донесе одлуку 
о обустави поступка за 16 партија. Разлог за обуставу је тај што није примљена ни једна понуда или су 
примљене понуде неприхватљиве. 



2 

 

 
 За партије које је обуставио наручилац доноси одлуку о покретању поступка у складу са чланом 
36.став 1.тачка 3) Закона о јавним набавкама. 
 
5. Процењена вредност набавке 
Партија 1. Шприцеви 185,630.00 дин 
Партија 2. Системи за инфузију 31,900.00 дин 
Партија 3. Шпатула дрвена 40,000.00 дин 
Партија 4. Хипоалергијски фластери 30,000.00 дин 
Партија 5. Гел за ултразвук 3,400.00 дин 
Партија 6. Ланцете 1,000.00 дин 
Партија 7. Фоли катетери  11,000.00 дин 
Партија 8. Хируршки конци 10,000.00 дин 
Партија 9. Ро материјал, филмови, зелени програм 218,500.00 дин 
Партија 10. Игле за EKG 3,000.00 дин 
Партија 11. Галенски препарати – готови препарати 81,000.00 дин 
Партија 12. Катетери фоли  170,000.00 дин 
Партија 13.Стерилне чашице за урин 20,500.00 дин 
Партија 14. Ро материјал – Ро филм  MSCT Fuji film DHL формат 230,000.00 дин 
Партија 15. Шаржер за вишекратни clip апликатор са 19М/L титајумских 
клипсева 

250,000.00 дин 

Партија 16. Средства за стерилизацију лапароскопских инструмената 30,000.00 дин 
 
 
Партија 1. 
Број примљених понуда: две 
Понуђена цена: -Највиша: 213.950,00 дин. 
   -Најнижа:  133.870,60 дин. 
Понуђена цена код  
прихватљивих понуда:  -Највиша:  133.870,60 дин. 
    -Најнижа:  133.870,60 дин. 
 
Партија 2. 
Број примљених понуда: две 
Понуђена цена: -Највиша: 33.404,40 дин. 
   -Најнижа:  22.862,40 дин. 
Понуђена цена код  
прихватљивих понуда:  -Највиша:  22.862,40 дин. 
    -Најнижа:  22.862,40 дин. 
 
Партија 3. 
Број примљених понуда: једна 
Понуђена цена: -Највиша: 32.000,00 дин. 
   -Најнижа:  32.000,00 дин. 
 
 



3 

 

 
Понуђена цена код  
прихватљивих понуда:  -Највиша:  32.000,00 дин. 
    -Најнижа:  32.000,00 дин. 
 
Партија 4. 
Број примљених понуда: две 
Понуђена цена: -Највиша: 24.120,00 дин. 
   -Најнижа:  9.072,00 дин. 
Понуђена цена код  
прихватљивих понуда:  -Највиша:  24.120,00 дин. 
    -Најнижа:  9.072,00 дин. 
 
Партија 5. 
Број примљених понуда: једна 
Понуђена цена: -Највиша: 2.760,00 дин. 
   -Најнижа:  2.760,00 дин. 
Понуђена цена код  
прихватљивих понуда:  -Највиша: 2.760,00 дин 
    -Најнижа: 2.760,00 дин. 
 
Партија 6. 
Број примљених понуда: две 
Понуђена цена: -Највиша: 704,00 дин. 
   -Најнижа:  672,00 дин. 
Понуђена цена код  
прихватљивих понуда:  -Највиша: 704,00 дин. 
    -Најнижа: 672,00 дин. 
 
Партија 7. 
Број примљених понуда: једна 
Понуђена цена: -Највиша: 9.600,00 дин. 
   -Најнижа:  9.600,00 дин. 
Понуђена цена код  
прихватљивих понуда:  -Највиша: 9.600,00 дин. 
    -Најнижа: 9.600,00 дин. 
 
Партија 8. 
Број примљених понуда: једна 
Понуђена цена: -Највиша: 8.748,00 дин. 
   -Најнижа:  8.748,00 дин. 
Понуђена цена код  
прихватљивих понуда:  -Највиша: 8.748,00 дин. 
    -Најнижа: 8.748,00 дин. 
 
 
 



4 

 

 
 
Партија 9. 
Број примљених понуда: две 
Понуђена цена: -Највиша: 63.716,00 дин. 
   -Најнижа:  57.224,00 дин. 
Понуђена цена код  
прихватљивих понуда:  -Највиша: 63.716,00 дин.. 
    -Најнижа: 57.224,00 дин. 
 
Партија 10. 
Није примљена ни једна понуда . 
 
Партија 11. 
Број примљених понуда: једна 
Понуђена цена: -Највиша: 73.042,00 дин. 
   -Најнижа:  73.042,00 дин. 
Понуђена цена код  
прихватљивих понуда:  -Највиша: 73.042,00 дин. 
    -Најнижа: 73.042,00 дин. 
 
Партија 12. 
Број примљених понуда: једна 
Понуђена цена: -Највиша: 160.000,00 дин. 
   -Најнижа:  160.000,00 дин. 
Понуђена цена код  
прихватљивих понуда:  -Највиша: 160.000,00 дин. 
    -Најнижа: 160.000,00 дин. 
 
Партија 13. 
Број примљених понуда: једна 
Понуђена цена: -Највиша: 9.700,00 дин. 
   -Најнижа:  9.700,00 дин. 
Понуђена цена код  
прихватљивих понуда:  -Највиша: 9.700,00 дин. 
    -Најнижа: 9.700,00 дин. 
 
Партија 14. 
Број примљених понуда: једна 
Понуђена цена: -Највиша: 200.550,00 дин. 
   -Најнижа:  200.550,00 дин. 
Понуђена цена код  
прихватљивих понуда:  -Највиша: 200.550,00 дин. 
    -Најнижа:  200.550,00 дин. 
 
 
 



5 

 

 
Партија 15. 
Број примљених понуда: једна 
Понуђена цена: -Највиша: 232.000,00 дин. 
   -Најнижа:  232.000,00 дин. 
Понуђена цена код  
прихватљивих понуда:  -Највиша: 232.000,00 дин. 
    -Најнижа: 232.000,00 дин. 
 
Партија 16. 
Број примљених понуда: једна 
Понуђена цена: -Највиша: 15.000,00 дин. 
   -Најнижа:  15.000,00 дин. 
Понуђена цена код  
прихватљивих понуда:  -Највиша: 15.000,00 дин. 
    -Најнижа: 15.000,00 дин. 
 
 
6. Уговорене вредности и основни подаци о добављачима:  
„Pharma Swiss“ д.о.,  ул.Батајнички друм бр.5a,11080 Београд 
за партије: 1, 2  и  6. 
Уговорена вредност за партију 1: 133.870,60 дин. 
Уговорена вредност за партију 2: 22.862,40 дин. 
Уговорена вредност за партију 6: 672,00 дин. 
 
„Grosis“д.о.о.,  ул. Шабачка  бр. 1а, 18000 Ниш 
за партије: 3, 5, 7, 8, 11, 12, 13 и 16. 
Уговорена вредност за партију 3: 32.000,00 дин. 
Уговорена вредност за партију 5: 2.760,00 дин. 
Уговорена вредност за партију 7: 9.600,00 дин. 
Уговорена вредност за партију 8: 8.748,00 дин. 
Уговорена вредност за партију 11: 73.042,00 дин. 
Уговорена вредност за партију 12: 160.000,00 дин. 
Уговорена вредност за партију 13: 9.700,00 дин. 
Уговорена вредност за партију 16: 15.000,00 дин. 
 
„Laviefarm“д.о.о.,  ул. Бањалучка  бр.14, 11000 Београд 
за партију  4. 
Уговорена вредност за партију 4:  9.072,00 дин. 
 
„Medicom“д.о.о.,  ул. Поцерска бр.3, 15000 Шабац 
за партију  9. 
Уговорена вредност за партију 9:  57.224,00 дин. 
 
„Alpha Imaging“д.о.о., ул.Тошин бунар  бр.6, 11000 Београд 
за партију: 14. 
Уговорена вредност за партију 14: 200.550,00 дин. 



6 

 

 
 
„Medalex“д.о.о.,  ул.Првомајска  бр.8п, 11080 Земун  
за партију  15. 
Уговорена вредност за партију 15: 232.000,00 дин. 
 
 
7. Период важења уговора: три месеца. 
8. Подаци о начину и року за подношење захтева за заштиту права: Захтев за заштиту права подноси се 
Републичкој комисији, а предаје се наручиоцу.  
Захтев за заштиту права за учеснике у поступку је десет дана од дана пријема одлуке о додели уговора, а 
за остала заинтересована лица је десет дана од дана објављивања података из одлуке о додели уговора  на 
Порталу јавних набавки. 
Поступак заштите права понуђача регулисан је одредбама од 138. до 167.Закона о јавним набавкама. 


